
 

 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 02.07.2014              № 753 
 
О внесении изменений в Перечень услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления Администрацией города Иванова 
и иными организациями муниципальных услуг 
и предоставляются организациями и иными лицами, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг» 

 
 
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие  
с действующим законодательством Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией 
города Иванова и иными организациями муниципальных услуг  
и предоставляются организациями и иными лицами, участвующими  
в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением 
Ивановской городской Думы от 30.11.2011 № 305 (в редакции решений 
Ивановской городской Думы от 31.10.2012 № 491, 30.10.2013 № 635, 
26.03.2014 № 720): 

1.1. Столбец 2 пункта 4 изложить в новой редакции: 
«Выдача технического паспорта объекта недвижимости». 
1.2. Столбец 4 пункта 63 изложить в новой редакции: 
«По договоренности сторон». 
1.3. Столбец 3 пункта 91 изложить в новой редакции: 
«Организация, выполнившая соответствующие работы». 
1.4. Столбец 3 пункта 92 изложить в новой редакции: 
«Организация, выполнившая соответствующие работы». 
1.5. Столбец 3 пункта 96 изложить в новой редакции: 
«Собственник имущества». 
1.6. Дополнить пунктами 101 - 111 следующего содержания: 

101. Разработка проекта 
реконструкции нежилого 
помещения, для признания его в 

Соответствующая 
организация, имеющая 
разрешение на данный 

Платная 



 2 

дальнейшем жилым 
помещением 

вид работ 

102. Оформление согласия в 
письменной форме 
проживающих совместно с 
заявителем (нанимателем 
жилого помещения) членов его 
семьи, в том числе временно 
отсутствующих членов его 
семьи, на вселение в жилое 
помещение муниципального 
жилищного фонда социального 
использования 

Члены семьи заявителя 
(нанимателя жилого 
помещения) 

Бесплатная 

103. Оформление согласия в 
письменной форме всех 
совершеннолетних членов 
семьи заявителя на изменение, 
расторжение договора 
коммерческого найма жилого 
помещения 

Члены семьи заявителя Бесплатная 

104. Оформление согласия в 
письменной форме 
проживающих совместно с 
заявителем (нанимателем 
жилого помещения) членов его 
семьи на проживание 
временного (-ых) жильца (-ов) в 
муниципальном жилом 
помещении социального 
использования 

Члены семьи заявителя 
(нанимателя жилого 
помещения) 

Бесплатная 

105. Оформление согласия в 
письменной форме 
проживающих совместно с 
нанимателем жилого помещения 
членов семьи, в том числе 
временно отсутствующих членов 
семьи, на заключение договора 
социального найма жилого 
помещения 

Члены семьи заявителя 
(нанимателя жилого 
помещения) 

Бесплатная 

106. Оформление согласия в 
письменной форме на 
изменение, расторжение 
договора социального найма 
занимаемого жилого помещения 
проживающих совместно с 
нанимателем жилого помещения 
членов семьи, в том числе 
временно отсутствующих членов 

Члены семьи заявителя 
(нанимателя жилого 
помещения) 

Бесплатная 



 3 

семьи 

107. Выдача платежного поручения 
(банковского ордера) 

Кредитная организация По 
договоренности 

сторон 

108. Составление проектной 
(сметной) документации 
(дефектной ведомости и (или) 
ведомости объемов работ и 
(или) ведомости потребности 
оборудования, материалов, не 
учтенных в расценках) 

Соответствующая 
организация, имеющая 
разрешение на данный 
вид работ 

По 
договоренности 

сторон 

109. Оформление актов 
выполненных работ 
(форма N КС-2) 

Соответствующая 
организация, имеющая 
разрешение на данный 
вид работ 

По 
договоренности 

сторон 

110. Оформление справки о 
стоимости выполненных работ и 
затрат (форма  № КС-3) 

Соответствующая 
организация, имеющая 
разрешение на данный 
вид работ 

По 
договоренности 

сторон 

111. Изготовление выкопировки с 
экспликацией из технического 
паспорта жилого помещения или 
справки органа технического 
учета 

ФГУП 
«Ростехинвентаризация 
– Федеральное БТИ» 
Ивановский филиал или 
организация, 
осуществляющая 
управление 
многоквартирным 
домом, в котором 
располагается жилое 
помещение 

Платная 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 

города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской 
городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова              В. Сверчков 


